
Uchwała NR 1/II/21 
Rady Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmian w Statucie  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 Prawo szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.) oraz § 19 ust. 3 Statutu Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Głogowie, Rada Uczelni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Głogowie, postanawia: 

 

§ 1 

 

Pozytywnie zaopiniować zmiany w Statucie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Głogowie, będące załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Uczelni Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Głogowie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Rady Uczelni nr 1/II/21 z dn. 29.03.2021 r. 

 

 

W treści Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie, przyjętego uchwałą 

nr 93/XVIII/19 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie z dnia 

28 czerwca 2019 r. ze zm. dokonać następujących zmian: 

1. Zmienić treść § 12 i nadać mu następujące brzmienie: 

„1. Instytutem kieruje dyrektor instytutu. 

2. Dyrektora instytutu powołuje i odwołuje Rektor. 

3. Dyrektor instytutu kieruje całokształtem pracy instytutu. 

4. Do kompetencji dyrektora instytutu należy w szczególności: 

1) ustalanie głównych kierunków działalności instytutu; 

2) organizowanie i kontrola procesu dydaktycznego zgodnie z regulaminem 

studiów Uczelni; 

3) podejmowanie decyzji w sprawach studenckich określonych w regulaminie 

studiów; 

4) organizowanie i kontrola prowadzenia działalności naukowej; 

5) sprawowanie nadzoru nad działalnością jednostek wewnątrzinstytutowych; 

6) dbałość o rozwój kadry dydaktycznej; 

7) przedstawianie Rektorowi wniosków o zatrudnienie, nagradzanie oraz 

zwalnianie nauczycieli akademickich; 

8) organizowanie współdziałania instytutu z jednostkami organizacyjnymi 

niewchodzącymi w skład instytutu, zwłaszcza w sprawach organizacji 

kształcenia; 

9) współpraca z organami samorządu studenckiego; 

10) występowanie do Rektora z wnioskami we wszystkich sprawach dotyczących 

instytutu; 

11) wnioskowanie o utworzenie, zmianę lub likwidację specjalności lub 

specjalizacji studiów oraz innych form kształcenia; 

12) nadzorowanie realizacji warunków, jakie musi spełniać Uczelnia, aby 

prowadzić dany kierunek studiów. 

5. Dyrektor instytutu jest odpowiedzialny za działalność instytutu przed Rektorem. 

6. Rektor może uchylić lub zmienić decyzję dyrektora instytutu, jeżeli decyzja ta jest 

sprzeczna z ustawą, niniejszym statutem lub narusza ważny interes uczelni. 

7. Dyrektor instytutu jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników 

instytutu za wyjątkiem Rektora i prorektorów. 

8. W instytucie może być powołany zastępca dyrektora instytutu. 

9. Zastępcę dyrektora instytutu powołuje i odwołuje Rektor na wniosek dyrektora 

instytutu. 

10. Zakres obowiązków zastępcy dyrektora instytutu określa dyrektor instytutu  

w porozumieniu z Rektorem.” 



Załącznik do uchwały Rady Uczelni nr 1/II/21 z dn. 29.03.2021 r. 

 

2. W § 13 dodać ust. 5 i nadać mu następujące brzmienie: 

„5. Kierownika studium powołuje i odwołuje Rektor.” 

3. Zmienić treść § 57 ust. 2 punkt 2 i nadać mu następujące brzmienie: 

„2. profesora uczelni – może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej stopień 

doktora oraz znaczące osiągnięcia dydaktyczne lub zawodowe. Ocenę osiągnięć 

dokonuje powołana przez Rektora komisja ds. oceny dorobku.” 

 

 

 


